
NIESAMOWITA HISTORIA – KONCENTRACJA 
 
W tekstach pojawiają się dodatkowe, zbędne słowa. 
Trzeba je znaleźć i wykreślić. 

 
 

Wczoraj, w samo południe lokatorzy domu przy ul. Mokotowskiej 

w Warszawie most z przerażeniem odkryli dziwne zwierzę przed domem. 

Zawiadomili straż miejską, która przyjechała na miejsce i wezwała 

weterynarza. Zwierzę okazało się pięcioletnim zero krokodylem, długości 

około półtora metra, który wypadł z piątego piętra pod nieobecność 

futerał właścicieli. Na szczęście nie spadł nikomu na chmura głowę. 

Właściciele, wychodząc do pracy, zostawili niedomknięte okno, przez 

które i krokodyl wydostał się na zewnątrz. Chociaż było to piąte piętro 

nosa, gad nie doznał większych obrażeń poza skruszeniem jednego 

z zębów. Zwierzę czasowo odwieziono do warszawskiego ZOO. 

 

 

Czterdzieści lat mech temu wystartował statek Apollo 11 – pierwszy 

załogowy pojazd, który wylądował na Księżycu. Neil Armstrong i Edwin 

Aldrin mogli sobie poskakać po Srebrnym Globie, a ich kolega czekał 

w statku na orbicie cukierka. Wydawało się, że jest to początek nowej 

epoki w dziejach ludzkości. Panowało przekonanie, że już niedługo na 

Księżycu będzie nowa stacja badawcza, do której będą przybywać 

ziemscy turyści. Tak się jednak nie stało mało. Misja Apollo została 

zakończona. Apollo 17 był siódmy mars i ostatni. 

 

 

 



Pierwsze ciepłe i słoneczne dni wiosny wrony są niejako 

zadośćuczynieniem za cierpliwe oczekiwanie przez wszystkie szare 

zimowe tygodnie. Nadejście wiosny sygnalizuje najpierw magnolia 

gwieździsta, potem kwiaty słoń jabłoni dają znać, że wiosna niebawem 

osiągnie swoje apogeum. O tej porze roku przyroda przechodzi samą 

osiem siebie. 

 

Muszle od niepamiętnych czasów towarzyszą człowiekowi. Dawniej 

używano ich do ozdoby, dęto w nie jak w trąby, modlono się do nich, 

a także płacono nimi jak pieniędzmi. Cenione były orły na całym świecie. 

Uważano, że białe muszelki prowadzą dobrą drogą do domu przez 

morza, a przyszycie ich do stroju przynosi szczęście komputer.1 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 J. Święcicka „Trening koncentracji dla uczniów” 


